
 
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372 
 C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 

 
 
 
 
 
Oggetto: Determina convocazione collaboratore scolastico per supplenza breve e saltuaria 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 
VISTO D.M. n. 430 del 13/12/2000 - Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle 
supplenze al personale ATA; 
 
VISTO l’art. 1, comma 333, della Legge 23/12/2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015); 
 
VISTA la nota MIUR n. 2116 del 30/09/2015; 
 
 
CONSIDERATO che alla data odierna tra i collaboratori scolastici risultano assenti: 
 
n. 1 dipendente del plesso Anna Maria Menconi dal 11/02 al 15/02 gg.5 
n. 1 dipendente del plesso Anna Maria Menconi dal 13/02 al 16/02 gg.4 
n. 1 dipendente del plesso Anna Maria Menconi dal 13/02 con periodo da definire 
n. 1 dipendente del plesso Anna Maria Menconi dal 12/02 al 18/02 gg.7 
n. 1 dipendente del plesso scuola materna di Via Lunense dal 14/02 con periodo da definire 

 
TENUTO CONTO che nei plessi sopracitati funziona il servizio mensa pertanto l’attività didattica si conclude 
in orario pomeridiano; 
 
TENUTO CONTO nella scuola secondaria di 1° grado funziona un corso ad indirizzo musicale che prevede 
l’apertura del plesso nel pomeriggio per 5 giorni settimanali, inoltre è programmato sia il ricevimento delle 
famiglie che l’attività del PON; 
 
CONSIDERATO che in questi giorni si è provveduto, anche per altro personale assente, a sostituire con 
personale interno con spostamenti da un plesso all’altro e con ore aggiuntive 
 
VALUTATO CHE con il persistere della situazione si potrebbe incorrere nell’interruzione di pubblico servizio 
 
 

DETERMINA 
 
di procedere alla convocazione di supplenti dalla graduatoria di istituto anche prima del termine dei 7 giorni 
di assenza del titolare. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Anna Maria Florio 
 
 
 
 

DS/pf 
 
        




		2019-02-16T12:33:40+0100
	FLORIO ANNA MARIA




